СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15 октября 2015 №203

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СУБЪЕКТАМ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛЬГОТ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ И ОТ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и в целях экономической поддержки и социальной защиты отдельных субъектов инвестиционной деятельности - арендаторов земельных участков и имущества муниципальной собственности, а также созданияблагоприятных условий для реализации приоритетных муниципальных программ иэкономии расходов муниципального бюджета,совет Курского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить следующие льготы субъектам инвестиционной деятельности:
1.1. При расчете и начислении арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Курского муниципального района Ставропольского края, предоставленные без проведения торгов в аренду для строительства применять коэффициент 0,5 на период проведения строительных работ, но не более чем в течение трех лет с даты предоставления земельного участка;
1.2. При расчете и начислении арендной платы за имущество, находящееся в собственности Курского муниципального района Ставропольского края, применять коэффициент 0,5, но не более чем в течение трех лет с даты предоставления земельного участка.
2. Льгота предоставляется субъектам инвестиционной деятельности один раз в течение срока реализации инвестиционного проекта, включенного в реестр инвестиционных проектов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель совета Курского
муниципального района
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]Ю.М.БОНДАРЕВ